
ÚRSKURÐARNEFND Í VÁTRYGGINGAMÁLUM  289 

 

Mál nr.  243/2015 

M 
og 

vátryggingafélagið V v/ forfallatryggingarliðs greiðslukortatryggingar.  

Maður hætti við utanlandsferð vegna væntanlegrar fæðingar barns. 

Gögn. 
1. Málskot, móttekið 19.6.2015. 
2. Bréf X, dags. 26.6.2015, ásamt fylgigögnum. 

Málsatvik. 
Í janúar 2015 ákvað M að ferðast ásamt vinafólki sínu til Nepal.  Brottför var áætluð 16. október 
2015 og heimkoma 10. nóvember 2015.  Í byrjun febrúar kom í ljós að sambýliskona M var 
barnshafandi og vænti fæðingar í lok september.  Af þessum sökum afréð M að hætta við ferðina. 

M mun vera vátryggður samkvæmt nánar tilgreindri greiðslukortatryggingu hjá V.  Hefur hann krafist 
bóta fyrir greiddan ferðakostnað úr forfallatryggingarlið greiðslukortatryggingarinnar.  V hefur 
hafnað bótaskyldu. 

Álit. 
Í 16. gr. skilmála greiðslukotatryggingar þeirrar sem hér á í hlut, er tilgreint í níu stafliðum (a-i) 
bótasvið forfallatryggingarinnar.  Samkvæmt fyrstu tveimur stafliðunum bætir félagið ferðakostnað 
sem greiddur er fyrir fram eða samið er um fyrirframgreiðslu á og ekki fæst endurgreiddur allt að 
vátryggingafjárhæð vegna ferðar sem hinn vátryggði kemst ekki í ef ástæðan er ein af eftirfarandi:  
a. andlát, líkamsmeiðsl, veikindi, barnsburður eða sóttkví hins vátryggða og 
b. að náinn ættingi eða náinn samstarfsmaður andist, hljóti alvarleg líkamsmeiðsl eða veikist 

alvarlega. 
Hvort sem krafa um bætur er felld undir staflið a eða b skal atvik vottað af starfandi lækni. 

Af orðalagi framangreinds skilmálaákvæðis og uppsetningu þess verður að telja að ekki fari á milli 
mála að þau atvik sem falla undir staflið a eru atvik sem beinlínis varða vátryggðan sjálfan, þ.e.a.s. M 
í því máli sem hér er til úrlausnar, en á hinn bóginn á b-liðurinn við um atvik sem varða náinn 
ættingja eða náinn samstarfsmann vátryggðs.  Þegar þau atvik sem falla undir staflið a, sem hér 
kemur til nánari til skoðunar, eru virt, þ.e. andlát, líkamsmeiðsl, veikindi, barnsburður eða sóttkví 
hins vátryggða, er ljóst að um er að ræða tilvik sem beinlínis varða persónu vátryggðs og líkama hans 
með einum eða öðrum hætti.  Í ljósi þessa og með vísan til almennrar málvenju verður að telja að 
barnsburður, sem fellur undir ákvæði þetta, geti einungis verið þau tilvik þegar kona elur barn og af 
þeim sökum komist hún ekki í ferð sem greidd hefur verið fyrir fram.  Sú staða er ekki uppi í tilviki 
M.  Af því leiðir að M á ekki rétt á bótum úr forfallatryggingunni hjá V. 

Niðurstaða. 
M á ekki rétt á bótum úr forfallatryggingarlið greiðslukortatryggingar hjá V. 

Reykjavík,  30. júlí 2015. 
 

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr. 
 
 Valgeir Pálsson hrl. Jón Magnússon hrl. 


